somente para corrigir erro material no valor a ser devolvido ao erário, quanto à 

irregularidade na comprovação de despesa com a contratação de pessoal para a 

prestação de serviços de atividade de militância e mobilização de rua (itens 15 a 17 do 

acórdão), alterando-o de R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais) para R$ 10.500,00 

(dez mil e quinhentos reais), resultando no montante total de R$ 91.600,00 (noventa e 

um mil e seiscentos reais) a ser ressarcido ao Tesouro Nacional, com as atualizações 

devidas (art. 79 da Resolução TSE n.º 23.607/2019), mantendo-se nos demais pontos a 

decisão embargada, nos termos do voto do relator, parte integrante desta decisão. 

Anotações e comunicações.